

**Verejný obstarávateľ:** Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice

**Zákazka s názvom:** Most na ceste II/547 nad Mlynským náhonom – rekonštrukcia

### **Vysvetlenie č. 3 k súťažným podkladom**

**Otázka:**

Chceli by sme Vás požiadať o vysvetlenie Výkazu konštrukcií a pracovných činností.

1. V položke Odkopávky a prekopávky v zemníkoch.....172,57 m3 je uvedené :  
vhodná zemina pre ílové tesnenie a zásyp :  
- zhutnený zásyp za oporou spodná stavba : 17,243 m3  
- zhutnený zásyp za oporami = 65,55 m3  
- prechodový klin = 89,775 m3

**Otázka znie :** Ide o odkopy alebo zásypy ?

**Odpoveď:** Jedná sa o odkopávky v zemníkoch pre dovoz potrebného množstva na zásypy.

2. Položka Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 4.....187,68 m3.  
**Otázka znie :** aký materiál máme použiť na zásypy ?

**Odpoveď:** Vhodný pre zásypy prechodových oblastí v zmysle PD, TP a VL4.

3. V položke Konštrukcie z hornín - skládky.....326,61 m3 je uvedené odvoz prebytočnej zeminy na trvalú skládku.

**Poznámka:** Pri tejto položke je myslená manipulácia na skládke. V popise je uvedené

V položke Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m.....507,84 m3 je uvedené odvoz prebytočnej zeminy na trvalú skládku v objeme 326,61 m3.

**Poznámka:** Pri danej položke je myslené doprava na skládku.

**Otázka znie :** nie je jedna z položiek duplicitná ?

**Odpoveď:** Uchádzač nacení obidve položky.

V Košiciach dňa 02.09.2020

Spracoval:

Ing. Andrea Milčevičová, Referát verejného obstarávania, Ing. Eva Fabová, Referát dopravy v spolupráci s projektantom.